

Per Bech Invest ApS
Uglevænget 9, 6760 Ribe

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 32 05 55 83

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2019.

Per Bech Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Per Bech Invest ApS
Uglevænget 9
6760 Ribe

CVR-nr.: 32 05 55 83
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
9. regnskabsår

Direktion

Per Bech Sørensen, Ribe, Direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Torvegade 16
6600 Vejen

Dattervirksomhed

Tiset Savværk A/S, Haderslev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier i tilknyttet selskab samt udlejning af grunde og bygninger samt anden virksomhed, som står i naturlig forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 328 t.kr. mod 377 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.011 t.kr. mod 675 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	328.285	376.671
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-95.644	-95.644
Driftsresultat	232.641	281.027
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	961.032	589.292
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.398	18.432
1 Øvrige finansielle omkostninger	-170.295	-187.683
Resultat før skat	1.026.776	701.068
Skat af årets resultat	-16.092	-25.612
Årets resultat	1.010.684	675.456
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	961.032	389.292
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overføres til overført resultat	0	180.364
Disponeret fra overført resultat	-58.348	0
Disponeret i alt	1.010.684	675.456

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	3.052.171	3.147.815
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.052.171</u>	<u>3.147.815</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.094.816	3.133.784
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.094.816</u>	<u>3.133.784</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.146.987</u>	<u>6.281.599</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	417.068
	Udsudte skatteaktiver	34.900	23.250
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	279.048	244.552
	Andre tilgodehavender	5	0
	Periodeafgrænsningsposter	43.433	42.734
	Tilgodehavender i alt	<u>357.386</u>	<u>727.604</u>
	Likvide beholdninger	<u>15</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>357.401</u>	<u>727.604</u>
	Aktiver i alt	<u>7.504.388</u>	<u>7.009.203</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.974.816	2.013.784
6	Overført resultat	183.814	242.162
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
	Egenkapital i alt	<u>3.391.630</u>	<u>2.486.746</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.260.315	1.322.554
	Gæld til pengeinstitutter	1.081.705	1.311.854
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.342.020</u>	<u>2.634.408</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	282.239	263.888
	Gæld til pengeinstitutter	148.295	497.855
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.000	9.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	218.815	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	846.120	869.503
	Selskabsskat	218.790	232.392
	Anden gæld	47.479	15.411
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.770.738</u>	<u>1.888.049</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.112.758</u>	<u>4.522.457</u>
	Passiver i alt	<u>7.504.388</u>	<u>7.009.203</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 Eventualposter**

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	170.295	187.683
	<u>170.295</u>	<u>187.683</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2018	3.346.855	3.346.855
Kostpris 31. december 2018	<u>3.346.855</u>	<u>3.346.855</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-199.040	-103.396
Årets afskrivninger	-95.644	-95.644
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-294.684</u>	<u>-199.040</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>3.052.171</u>	<u>3.147.815</u>
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2018	1.120.000	1.120.000
Kostpris 31. december 2018	<u>1.120.000</u>	<u>1.120.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2018	2.013.784	1.624.492
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	961.032	589.292
Udbytte	0	-200.000
Opskrivninger 31. december 2018	<u>2.974.816</u>	<u>2.013.784</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>4.094.816</u>	<u>3.133.784</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Tiset Savværk A/S	Haderslev	100 %

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	125.000	125.000
	125.000	125.000
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivinger 1. januar 2018	2.013.784	1.624.492
Resultatandel	961.032	389.292
	2.974.816	2.013.784
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	242.162	61.798
Årets overførte overskud eller underskud	-58.348	180.364
	183.814	242.162
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	105.800	103.400
Udloddet udbytte	-105.800	-103.400
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
	108.000	105.800

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.322 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 3.052 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 3.065 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Per Bech Sørensen

Direktør

På vegne af: Per Bech Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-603556496352

IP: 89.184.xxx.xxx

2019-05-29 08:10:16Z

NEM ID 

Per Bech Sørensen

Dirigent

På vegne af: Per Bech Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-603556496352

IP: 89.184.xxx.xxx

2019-05-29 08:10:16Z

NEM ID 

Henrik Esmann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255074332213

IP: 77.233.xxx.xxx

2019-05-29 08:32:11Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 42MIH-4ANB5-VAXNT-XLKOK-V3AAG-G6T7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>